1Carlo Gavazzi Ltd.RGTS DS ES08/02/2019
Arrancador suave de estado sólido monofásico
Ventajas
Descripción
•	 Larga vida. La tecnología de soldadura del cable "wire
bonding" reduce la tensión térmica y mecánica de los
chips de salida, permitiendo un mayor número de ciclos
de funcionamiento en comparación con otras tecnologías

2Carlo Gavazzi Ltd.RGTS DS ES08/02/2019
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de .
Código de pedido
RGTS 24  0   V00
Código Opción Descripción Notas
R -
Arrancador suave de estado sólidoG -
T -
S - Conmutación de una fase
24 - 100 - 240 VCArms +10%, -15% Tensión de funcionamiento (Ue)
12 12 A
Intensidad nominal (Ie)16 16 A
25 25 A
0 - Arranque automático en presencia de la alimentación de red Tensión de control (Uc)
F 24 VCA/CC
Tensión de alimentación (Us)
G 100 – 240 VCA
V00 - Sin salida de relé auxiliar
Guía de selección
Intensidad nominal de funcionamiento (Ie) Tensión de alimentación externa (Us) Intensidad nominal (Arms)
12 Arms 24 VCA/CC RGTS24120FV00
100 - 240 VCA RGTS24120GV00
16 Arms 24 VCA/CC RGTS24160FV00
100 - 240 VCA RGTS24160GV00
25 Arms 24 VCA/CC RGTS24250FV00
100 - 240 VCA RGTS24250GV00
Documentación adicional
Información Dónde se puede encontrar
Manual de instrucciones de
RGTS http://www.productselection.net/MANUALS/UK/mc_il_rgts.pdf
Guía de solución de problemas
de RGTS http://www.gavazziautomation.com/document/manual/mc_rgts_qsg.pdf
Dibujos en CAD (RGTS2412) http://www.productselection.net/DXF/MC_RGTS2412.zip
Dibujos en CAD
(RGTS2416,RGTS2425) http://www.productselection.net/DXF/MC_RGTS24_16_25.zip
3Carlo Gavazzi Ltd.RGTS DS ES08/02/2019
Estructura
Área Componente Función
1/L1, 3/L2 Conexión de potencia Conexión a la red – L1 para fase y L2 para conexión del neutro